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45 درصد شبکه آب روستایی تهران 
فرسوده است
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1/230/000سکه تمام طرح قدیم
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394/000ربع سکه

252/000سکه گرمی 18 عیار
نوع ارز

3737دلار
4120یورو
4700پوند

1035لیر ترکیه
1042درهم امارات

رئیس مرکز آمار ایران با 
اعلام نتایج سرشماری نفوس 
اعتراف   ،٩٥ سال  مسکن  و 
کرد که این نتایج پس از عبور 
از فیلتر دولت یازدهم منتشر 

شده است. 
پارسا، در یک  امیدعلی 
نشست خبری که بدون دعوت 
از خبرنگار اقتصادی کیهان 
برگزار شد با اعام جزئیات 
نتایج سرشماری نفوس و مسکن 
سال 95 گفت: بر اساس نتایج 
سرشماری، 24 میلیون خانوار 

در کشور وجود دارد.
وی اظهار کرد: بر اساس 
نتایج سرشماری، نرخ رشد 
جمعیت نسبت به سال 90 به 
1/24 درصد رسیده  است؛ در 
عین حال نرخ رشد جمعیت 
شهری 0/2- درصد و نرخ رشد 
جمعیت روستایی 0/06- درصد 

است.
وی گفت: تغییرات بعد 
)اندازه( خانوار نسبت به سال 
90، 0/2- درصد و این نسبت 
برای خانوار شهری نیز همین 
مقدار است، اما برای خانوار 
روستایی 0/3- است. در عین 

حال، جمعیت ساکن در نقاط 
روستایی نسبت به سال 90، 
منفی 772 هزار و 383 نفر ثبت 
شد. همچنین نسبت شهرنشینی 
جمعیت نسبت به امسال 2/6 

است.
پارسا ادامه داد: جمعیت کل 
کشور براساس سرشماری سال 
جاری نسبت به سال 90 تعداد  
4 میلیون و 776 هزار و 601 
نفر افزایش دارد. همچنین تعداد 
خانوار نسبت به سال 90 حدود 
3 میلیون و 10 هزار و 388 نفر 

افزایش یافته است.
جمعیت کل کشور؛ ۷٩ 

میلیون و ٩۲۶ هزار و ۲۷۰ نفر
وی گفت: کل جمعیت کشور 
در سال 1395 به 79 میلیون و 
926 هزار و 270 نفر رسید که 
نسبت به سال 1390 نزدیک 
به 4 میلیون و 776 هزار  نفر 
افزایش یافته است؛ ضمن اینکه 
تعداد خانوار ایرانی در سال 
1395 به 24 میلیون و 196 
هزار و 35 رسیده است که نسبت 
به سال 1390 حدود 3 میلیون 

خانوار افزایش داشته است.  
رئیس مرکز آمار ایران افزود: 

تعداد خانوار شهری در سال 
1395 معادل 18 میلیون و 125 
هزار خانوار بوده که نسبت به 
سال 1390 به اندازه دو میلیون 
و 698 هزار و 640 خانوار افزایش 

یافته است.
وی ادامه داد: واحدهای 
مسکونی خالی در سال 90 حدود 
یک میلیون و 663 هزار واحد 
مسکونی بوده که در سال 95 
به دو میلیون و 587 هزار واحد 
رسیده است که تهران، به تنهایی 
در سال 90 از یک میلیون و 663 
هزار واحد 327 هزار واحد را به 
خود اختصاص داده که در سال 
95 نیز تهران با 490 هزار واحد 
مسکونی خالی بیشترین سهم را 

داشته است.
ارائه نتایج به دولت
 قبل از انتشار علنی

پارسا با اذعان به بررسی 
نتایج سرشماری در دولت قبل 
از انتشار علنی گفت: نتایج 
سرشماری ده روز قبل نهایی 
شده بود، ولی تدبیر این شد 
که ابتدا در دولت  ارائه شود، 
احدالناسی در کشور از مرکز آمار 
یا رئیس بنده نمی تواند در آمار و 

اطاعات تولیدی در مرکز آمار، 
خدشه وارد کرده و عدد و رقمی 
را دوست داشته باشد یا نداشته 
باشد؛ صرفا ارائه آن به دولت 
صورت گرفت و هیچ دستکاری 

هم ارائه نشد.
وی افزود: توقع داریم دولت 
برای ما این تسهیات را فراهم 
کند که به سمت نظام آماری 

ثبتی مبنا برویم.
پارسا در پاسخ به این سوال 
که وضعیت بیکاری و آمار آن 
دارای شبهاتی است، گفت: در 
کل دنیا، آمارگیری اشتغال و 
بیکاری همان است که از سوی 
مرکز آمار ایران انجام می شود، 
البته برخی اختافات بر روی 
تعاریف و مفاهیم وجود دارد که 
منجر به این مسئله شده است، 
ولی ما در طرح نیروی کار و 
اشتغال و بیکاری خود، از یک 
ساعت تا دو روز و اشتغال ناقص 
هم داریم که اشتغال ناقص در 

کشور حدود ده درصد است.
بالاترین حد  افزود:  وی 
بیکاری در کشور اگر قرار باشد 
برآورد شود و همه کسانی 
که کمتر از 44 ساعت کار

 می کنند، بیکار محاسبه شود، 
باید 10 درصد به 12 درصد نرخ 
بیکاری اضافه کند، ولی در دنیا 
تعریف این است که هر فردی 
یک ساعت در هفته کار کند، 

بیکار نیست.
نصف جمعیت فعال جدید
 به خیل بیکاران پیوستند

به گزارش مهر، رئیس مرکز 
آمار ایران خاطرنشان کرد: نرخ 
بیکاری کشور از 11 درصد در 
سال 94 به 12/4 درصد در 
سال 95 رسیده است و در دو 
سال یک میلیون و 90 هزار نفر 
به جمعیت فعال کشور اضافه 
شده که 615 هزار نفر آن شاغل 
و 494 هزار نفر نیز به جمعیت 

بیکاران ما اضافه شده است.  
افزود: جمعیت شاغان  وی 
کشور در همه بخش های 
اقتصادی کشور، اضافه شده 
و به 22 میلیون و 700 نفر 
افزایش یافته است. تنها در 
بخش ساختمان روند نزولی دارد 
و همچنان در بخش ساختمان 
ریزش داریم که علت آن هم 
افزایش بی حد است که اکنون 

کاهش را نشان می دهد.  

پارسا گفت: نرخ بیکاری 
مردان در سال 95 معادل 10/5 
درصد بوده است ولی نرخ بیکاری 
زنان 20/7 درصد بوده است. 
همچنین نرخ بیکاری جوانان 15 
تا 24 ساله برای سال 95 معادل 
29/4 درصد و برای جوانان 15 
تا 29 ساله نیز 25/9 درصد 

بوده است.
به گفته وی بیکاری مردان 
و جوانان 15 تا 24 ساله 25/4 
درصد بوده و برای زنان در این 
گروه 4/2 درصد بوده است. 
جمعیت غیرفعال کشور 397 
هزار و 330 نفر کاهش یافته 
است، به این معنا که نسبت به 
سال گذشته، افرادی که دنبال 
کار نبوده اند و به دنبال کار 

آمده اند، افزایش یافته است.
وی گفت: در فصل پاییز 
امسال نسبت به سال قبل، نرخ 
مشارکت اقتصادی از 38/1 
درصد به 38/9 درصد افزایش 
یافته است یعنی 807 هزار و 
737 نفر جویای کار بوده اند که 
این ها برای 326 هزار نفر شغل 
پیدا شده و 481 هزار و 55 نفر 

هم بیکار باقی مانده اند.

در اقدامی سوال برانگیز

نتایج سرشماری نفوس  و مسکن٩٥ پس از تأیید دولت اعلام شد

گزارش های  اساس  بر 
دوران  در  بورس،  سازمان 
فعالیت دولت روحانی طی 
تعداد   ٩٥ تا   ٩۲ سال های 
بورس  زیان ده  شرکت های 
تهران از 1۰ شرکت به ٥4 
شرکت افزایش یافته است و 
44۰ درصد بیشتر شده که 
افزایش حدودا  دهنده  نشان 
4/٥ برابری شرکت های 
این دولت  در  بورس  ده  زیان 

می باشد. 
در سه سال و نیم گذشته 
شاید کمتر بخشی از اقتصاد 
کشور را بتوانیم پیدا کنیم که 
دچار مشکل نشده باشد. صنعت، 
سرمایه گذاری،  کشاورزی،  بانک، 
مسکن، حمل و نقل و... دچار رکود 
فزاینده ای شده که به گواه اکثر 
فعالان اقتصادی شاید نمونه آن را 
در سال های بعد از پیروزی انقاب 

اسامی سراغ نداشته باشیم. 

بر اساس گزارش سازمان بورس

شرکت های زیان ده در دولت یازدهم 4/٥ برابر شد
به گزارش نسیم، با این حال 
هر وقت صحبت از رکود و ضرر 
و زیان می شود، نام بازار سرمایه 
پررنگ تر از دیگر بخش ها جلوه 
این بخش، یکی  می کند، چراکه 
از بدترین وضعیت ها را در اقتصاد 

ایران دارد. 
اوضاع بورس در دوران فعالیت 
دولت یازدهم بسیار آشفته و زیان 
آور بوده و بسیاری از سهامداران 
بازار سرمایه را به دردسر انداخته 
است. نوسانات بازار سرمایه که 
تحت تاثیر رکود فراگیر اقتصاد 
ایران در دولت تدبیر و امید بوده 
شرایطی را به وجود آورده که 
سهامداران زیادی از حضور در 
بورس پشیمان شده و همین 
مسئله سردی زیادی را به بورس 
وارد کرده است. ضرر و زیان هنگفت 
بازار سرمایه بعد از بازگشایی دو 
نماد بانکی در ماههای اخیر به 
خوبی عمق مشکات در بورس را 

نشان می دهد. 
شوکهای به ظاهر مثبت 
و ناگهانی ناشی از مذاکرات 
هسته ای و برجام به بازار سرمایه 
هم نتوانست کار زیادی به پیش 
ببرد و به نظر می رسد بورس چشم 
انتظار انتخابات ریاست جمهوری 

سال آینده است. 
اما حالا که دو ماه بیشتر 

تا پایان عمر دولت روحانی 
باقی نمانده، شاید بد نباشد که 
را  بورسی  شرکت های  عملکرد 
در دوران فعالیت دولت تدبیر و 
امید بررسی کنیم. واکاوی دقیق 
عملکرد شرکت های بورسی در 
بازار سرمایه طی سال های فعالیت 
دولت یازدهم نشان می دهد که 
شرکت های زیان ده بورس تهران 

در دولت حسن روحانی 440 
درصد رشد داشته  اند.

براساس گزارش های منتشر 
شده در سایت سازمان بورس، 
تعداد شرکتهای دارای زیان یا 
سود صفر در دی ماه امسال 
در بورس تهران به 54 شرکت 
رسیده است، این در حالی است 
که در پایان سال 92 تنها 10 
شرکت در بورس تهران زیانده 

بوده اند.
در زمان فعالیت دولت گذشته 
به عنوان نمونه در سال 89، 36 
شرکت زیان ده داشتیم که این 
رقم در سال 92 به 10 شرکت 
کاهش یافت. بنابراین در آن 
زمان ظرف سه سال شرکت های 
زیان ده بورس تهران 72 درصد 
کاهش یافتند. این در حالی 
است که حد فاصل سال های 
89 تا 90 کشور با مشکاتی از 
قبیل تحریم، نوسانات قیمت ارز، 

تورم، مشکات سیاست داخلی، و 
تقابل احزاب، قوای مقننه و قضائیه 
و دولت درگیر بود و در دوران 

پسافتنه 88 قرار داشتیم.
اما در دوران فعالیت دولت 
روحانی طی سال های 92 تا 95 
بورس  زیان ده  شرکت های  تعداد 
تهران از 10 شرکت به 54 شرکت 
افزایش یافت که 440 درصد 
بیشتر شده است. این در حالی 
است که در سه سال گذشته بنا 
به گواه دولتمردان یازدهم از رکود 
عبور کردیم، در بازار ارز ثبات ایجاد 
شد، تورم تک رقمی شد و احزاب 
و قوای مختلف با دولت تعامل 

مناسبی داشتند.
بنابراین مقایسه شرایط بورس 
در هر دوی این دولتها نشان 
می دهد که عامل اصلی افزایش 
شرکتهای زیان ده در دولت روحانی 
مدیریت ضعیف اقتصاد کشور و 

عدم وجود برنامه است.

در حالی که کمیسیون اقتصادی مجلس از رئیس کل بانک 
مرکزی خواسته بود به منظور ارائه توضیحات درباره وضعیت 
موسسه کاسپین به مجلس برود، سیف به بهارستان نرفت و 
طبق گفته یک عضو کمیسیون اقتصادی مجلس، بانک مرکزی 
اعلام کرد تا اردیبهشت ماه سال آینده بنا است وضعیت دارایی  

و بدهی های موسسه کاسپین تعیین تکلیف شود. 
سید حسن حسینی در گفتگو با تسنیم، در تشریح جزئیات جلسه 
کمیسیون اقتصادی مجلس با معاون نظارتی بانک مرکزی با بیان اینکه 
بانک مرکزی نمی تواند از مشکات ایجاد شده برای موسسه اعتباری 
کاسپین شانه خالی کند، اظهار داشت: بانک مرکزی نباید مشکل را به 
گردن قوه قضائیه، نیروی انتظامی و سایر دستگاهها بیندازد بلکه باید 
خودش به میدان می رفت و مانع از بروز چنین وضعیتی برای موسسه 

اعتباری کاسپین می شد.
وی با اشاره به توضیحات معاون نظارتی بانک مرکزی در این جلسه 
بیان کرد: آقای حیدری اشاره ای به انحال هشت تعاونی و شکل گیری 
کاسپین داشت و اعام کرد، ساماندهی هشت تعاونی ماموریت کاسپین 
بود که از این تعداد شش تعاونی فاقد مشکل اساسی بودند ولی دو تعاونی 
فرشتگان و بدر طوس مشکات بیشتری نسبت به سایر تعاونی ها داشتند.
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس اضافه کرد: طبق اعام بانک مرکزی 
ساماندهی دارایی ها و بدهی های هشت تعاونی منحل شده در حال نهایی 
شدن است، بانک مرکزی اعام کرد تا اردیبهشت ماه سال آینده بنا 
است وضعیت دارایی  و بدهی های موسسه کاسپین تعیین تکلیف شود. 
حسینی به ضرورت شفاف سازی دارایی، بدهی و سود و زیان هشت 
تعاونی منحل شده در موسسه کاسپین اشاره و تصریح کرد: اینطور که 
بانک مرکزی گفته امیدواریم تا اردیبهشت ماه وضعیت این حساب ها 

مشخص شود.
وی درباره اینکه آیا در اردیبهشت ماه پرداخت سپرده های مردم 
نیز در موسسه کاسپین از سر گرفته می شود گفت: بانک مرکزی اعام 
کرد که نمی تواند ضرر و زیان سپرده گذاران را بدهد بلکه فقط می تواند 
دارایی ها را مسدود کند و فرایند تعیین تکلیف سود و زیان را تسریع 
کند، بنا است متناسب با ارزیابی های صورت گرفته براساس سهام و 
سپرده اشخاص تعیین تکلیف صورت گیرد. یعنی مردم بعد از مشخص 
شدن دارایی و بدهی های 8 تعاونی منحل شده در کاسپین می توانند 

به سود یا زیانشان برسند.
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس درباره جلسه کمیسیون با رئیس 
کل بانک مرکزی در تاریخ دیگر گفت: تا پایان سال کمیسیون فرصتی 

برای تشکیل جلسه ندارد.
به گفته حسینی، بانک مرکزی بنا است زمانبندی حل مشکات 
موسسه کاسپین را به مجلس بدهد. ضمن آنکه مجلس از این بانک 
خواسته با حضور در رسانه ها و شفاف سازی از نگرانی سپرده گذاران 

کاسپین بکاهد. 
گفتنی است، طولانی شدن فرایند رسیدگی به مشکات 
سپرده گذاران موسسه اعتباری کاسپین موجب اعتراض بسیاری از 
این سپرده  گذاران شده و ضمن تجمعات متعددی از سوی این افراد 
مقابل مجلس، ساختمان بانک مرکزی، ساختمان اصلی این موسسه 
در سعادت آباد، وزارت اقتصاد و امور دارایی، دادستانی تهران و سازمان 

مدیریت و برنامه ریزی انجام داده  است.
در پی ورود مجلس به موضوع موسسه اعتباری کاسپین، کمیسیون 
اقتصادی مجلس از رئیس کل بانک مرکزی دعوت کرد تا در نشست روز 
گذشته این کمیسیون، آخرین توضیحات و اقدامات بانک مرکزی از سیف 
درباره موسسه اعتباری کاسپین را جویا شود ولی براساس اخبار رسیده، 

ولی ا... سیف به مجلس نرفت و معاونان خود را به کمیسیون فرستاد.

معاون وزیر جهاد کشاورزی 
اعلام کرد: وضعیت تولید و 
تامین گوشت قرمز به گونه ای 
است که هیچ مشکلی برای 
عرضه این محصولات در 
و  امسال  مانده  باقی  روزهای 

سال آینده وجود ندارد.
حسن رکنی در گفت وگو با 
ایسنا، با بیان اینکه آمادگی عرضه 
گوشت قرمز در ایام تعطیل نیز 
وجود دارد و شرکت پشتیبانی 
امور دام به صورت هر روزه در 
حالت آماده باش قرار دارد، اظهار 
کرد: این محصولات هم اکنون 
زنجیره ای و  در فروشگاه های 

معاون وزیر کشاورزی:

مشکلی در تأمین و عرضه گوشت قرمز برای روزهای پایانی سال نداریم
نمایشگاه های بهاره نیز عرضه 
می شود بنابراین هیچ مشکلی در 
تامین و عرضه آنها وجود ندارد، 
گرچه با وجود اعام آمادگی 
برای عرضه گوشت قرمز منجمد 
به قیمت کیلویی 22 تا 23 هزار 
تومان تنها برخی پادگان ها و 
فروشگاه ها اقدام به تامین این 
محصول کردند و غالبا تمایل به 
سمت و سوی مصرف گوشت گرم 

تازه بود.
وی با اشاره به نوسانات اخیر 
نسبی بازار گوشت قرمز اعام 
کرد: شرکت پشتیبانی امور دام 
برای ایجاد تعادل قیمتی در بازار 

نه تنها گوشت قرمز منجمد 
را عرضه کرد بلکه برای تامین و 

عرضه گوشت قرمز تازه نیز اقدام 
کرد و هم اکنون با بیش از 5000 

لاشه در سطح شهر تهران با قیمت 
کیلویی 31 هزار و 500 تومان 
کار خود را ادامه می دهد و همین 
اقدام سبب شد تا قیمت گوشت 
قرمز تا حدود بسیاری کاهش پیدا 
کند و بسیاری از فروشگاه های 
زنجیره ای محصول را در حدود 
200 شعبه خود عرضه می کنند 
و هر فروشگاه زنجیره ای دیگری 
نیز بخواهد قابلیت تامین گوشت 
قرمز نیز برای او مهیاست، چرا که 
وزارت جهاد کشاورزی به دنبال 
ایجاد تعادل قیمتی و ثبات در 

بازار گوشت قرمز است.
معاون وزیر جهاد کشاورزی 

در امور دام با اشاره به اینکه 
برآوردهای تولید محصولات دام 
و طیور در سال جاری تا بیش از 
95 درصد محقق شدند، اعام کرد: 
برای گوشت قرمز حدود 820 هزار 
تن تولید پیش بینی شده بود که 
بیش از 98 درصد آن محقق شد 
که در این زمینه نیز به اقتصاد 
خانوار روستایی کمک بسیاری شد، 
چرا که دام های سبک با بازدهی بالا 
و نژاد مناسب در مناطق محروم 
وارد شد و با تکثیر این نژادها 
توانستیم اتفاقات خوبی را رقم 
بزنیم که مطمئنا در اقتصاد این 
خانوار تاثیر بسزایی خواهد داشت.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس:

وضعیت موسسه کاسپین تا اردیبهشت 
رشد اقتصادی روی کاغذ 11/6 درصدمشخص می شود

مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی بدهکارتر شدن دولت باز هم رکورد شکست!
روستائیان و عشایر به نظام بانکی را دستاورد حتمی اجرای لایحه 

اشتغال روستایی دولت در ماه های پایانی عمر خود اعلام کرد.
مرکز پژوهش های مجلس شورای اسامی اظهارنظر کارشناسی خود 
را درباره لایحه اعطای تسهیات از محل منابع صندوق توسعه ملی برای 
ایجاد اشتغال در روستاها با اولویت مناطق کمتر توسعه یافته، عشایری 

و مرزی اعام کرد.
این لایحه که با پیشنهاد سازمان برنامه و بودجه کشور در آبان ماه 
امسال در هیئت وزیران با قید 2 فوریت به تصویب رسیده در آذرماه به 
مجلس آمد و پس از بررسی در کمیسیون برنامه و بودجه در 25 بهمن 
ماه به تصویب رسید و حالا برای طی مراحل قانونی در نوبت بررسی 

صحن علنی مجلس است.
بر اساس نظر کارشناسی مرکز پژوهش ها، این مصوبه دچار کاستی ها و 
خلأهای بسیار جدی است که تصویب آن مشکاتی را در حوزه کارآفرینی 

و اشتغال زایی روستایی و عشایری برطرف نخواهد کرد.
کارشناسان این مرکز به 15 مورد ضعف ها و چالش های اصلی لایحه 
اشاره کرده اند که عبارتند از: عدم تناسب مصوبه کمیسیون برنامه و 
بودجه با الزامات ایجاد کار شایسته، عدم تناسب مصوبه با سیاست های 
کلی و برنامه ششم توسعه، انحراف منابع از مسیر اشتغال زایی روستایی 
و عشایری، فقدان صاحیت و رسالت قانونی لازم در سازمان برنامه و 
بودجه برای اعطای تسهیات بانکی و اشتغالزایی روستایی و عشایری، 
عدم امکان نظارت مجلس بر اجرای لایحه، لغو قانون تشکیل وزارت جهاد 
کشاورزی، عدم تعبیه ساز و کار مدیریت یکپارچه منابع کارآفرینی با رویکرد 
منطقه گرایی و بهبود هم افزایی ها، عدم توجه کافی به نقش وزارت کار، عدم 
جهت گیری به سمت اقتصاد روستایی دانش بنیان، عدم پیش بینی سازوکار 
تضمین کننده تحقق مشارکت هدایت شده آحاد روستاییان و عشایر در 
فعالیت های اقتصادی، عدم توجه به رویکرد خوشه ای و زنجیره ای، تاکید 
بیش از اندازه در تامین مالی و نادیده گرفتن سایر الزامات ایجاد اشتغال 
پایدار در روستاها، عدم تعیین صاحیت های کلی افراد واجد شرایط 
دریافت تسهیات، عدم تعیین کلیات فرایند معرفی طرح های اقتصادی 
و عدم تعیین شاخص های کمی اهداف لایحه به منظور ایجاد امکان 

ارزیابی عملکرد آن.
مصوبه کمیسیون برنامه و بودجه از بین عوامل متعدد اثرگذار بر 
اشتغالزایی پایدار به صورت بسیار جزیی نگرانه فقط بر اعطای تسهیات 
تاکید نموده و هیچگونه توجهی به عملیاتی سازی اهداف متعالی 
سیاست های کلی نظام در حوزه اقتصاد مقاومتی و اشتغال و کار و تولید 
ملی نداشته است. مشخص نیست که چه زمانی و چگونه این سیاست های 

کلی باید به برنامه های عملیاتی ترجمه شوند؟
این مصوبه هیچ سازوکاری برای جلوگیری از تکرار تجربه طرح 
بنگاه های زودبازده و طرح های به اصطاح مشارکتی ارائه نکرده است و 
هیچ تضمینی وجود ندارد که شتابزدگی در اجرای چنین مصوبه ای به 
ویژه در ماه های انتهایی خدمت دولت یازدهم، سبب راه اندازی بنگاه هایی 
نشود که پس از دو سه سال دچار مشکل و حتی ورشکستگی شوند. در 
چنین فضایی، انحراف تسهیات از مسیر تولید، افزایش نقدینگی و تورم، 
تعطیلی بسیاری از بنگاه های راه اندازی شده در سال های ابتدایی تشکیل 
و بدهکارتر شدن روستاییان و عشایر به نظام بانکی، از دستاوردهای 
حتمی اجرای لایحه مذکور به مانند طرح بنگاه های زودبازده خواهد بود.
این امر قابل پیش بینی است که به مانند طرح بنگاه های زودبازده، 
بسیاری از این منابع نیز به دلیل برخورداری از نرخ سود پایین تر، به اسم 
روستاییان و عشایر و به کام بورژوای شهری تمام شود. به این ترتیب 
که تاجران شهری با پرداخت مبلغی به روستاییان، تسهیات مذکور را 
در اختیار خود گرفته و صرف امور سوداگرانه شهری نمایند. بعد از چند 
سال از اجرای این طرح نیز صاحب نظران تکنوکرات نیز داد سخن خواهند 
داد که تخصیص سرمایه و منابع به روستاها و بخش کشاورزی، صرفه، 
بازده و توجیه ندارد و در نهایت بخش کشاورزی و توسعه روستایی دچار 

مظلومیت مضاعف خواهد شد.

مرکز پژوهش های مجلس:

طرح شتابزده در پایان دولت 
روستائیان را بدهکارتر می کند

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب روستایی استان تهران گفت: 
4٥ درصد شبکه آب روستایی تهران فرسوده است و 38/٥ درصد 

در این استان پرت آب داریم.
رضا پوررجب گفت: برای هر کیلومتر اصاح شبکه آب ما نیازمند 
10 میلیون تومان اعتبار هستیم، بنابراین برای اینکه بتوانیم این 45 
درصد شبکه فرسوده را اصاح کنیم به حداقل 400 میلیارد تومان اعتبار 

نیاز داریم. 
وی در خصوص اینکه در حال حاضر میزان پرت آب در شبکه آبرسانی 
تهران چه میزان است، گفت: در سال 93 میزان پرت آب در استان تهران 
43 درصد بود، بنابراین با اقدامات انجام شده در پایان سال 94 این رقم 
به 41/9 درصد رسید و در 10 ماهه سال 95 نیز با اصاح شبکه، تعویض 
کنتورهای انشعاب، استانداردسازی انشعابات قدیم، جلوگیری از سرریز 
مخازن، جلوگیری از پرت چاه ها و کنتورگذاری بر روی چاه ها میزان پرت 

آب در استان تهران را به 38/5 درصد رساندیم. 
به گزارش فارس، مدیرعامل شرکت آب و فاضاب روستایی استان 
تهران با اشاره به اینکه این شرکت 400 روستا را تحت پوشش آبرسانی 
خود دارد، گفت: 600 هزار نفر از جمعیت روستایی استان تهران تحت 
پوشش آبرسانی پایدار با کیفیت از سوی شرکت آب و فاضاب روستایی 
قرار دارند، بنابراین امسال موفق شدیم در شهرستان های ورامین، پیشوا، 
شمیرانات و رباط کریم با جمعیت 11 هزار نفر آبرسانی را از دهیاری ها 

و شوراها تحویل بگیریم. 
به گفته وی، در حال حاضر در استان تهران 716 روستا وجود دارد 
که 400 روستا تحت پوشش آبرسانی شرکت آب و فاضاب روستایی قرار 

دارد و مابقی روستاها تحت پوشش دهیاری ها و شوراها است.
پوررجب افزود: در سطح استان تهران 160 هزار انشعاب خارجی و 
تجاری وجود دارد که حدود 3 مترمکعب و یا 3 هزار لیتر در ثانیه آب 
تولید می شود. وی خاطرنشان کرد: تأمین آب 99 درصد از روستاها از 
آب های زیرزمینی و از 145 حلقه چاه صورت می گیرد، بنابراین جمعیت 
تحت پوشش و برخوردار از آب سالم و پایدار در استان تهران به 86 درصد 
رسید و قرار است تا پایان برنامه ششم توسعه این عدد به 100 درصد برسد. 
پوررجب گفت: استان تهران تنها استان در کشور است که به روستاهای 

آن آبرسانی سیار صورت نمی گیرد. 
وی در خصوص اینکه عمق چاه ها در برخی از نقاط افزایش یافته است، 
گفت: زمانی در برخی از نقاط استان تهران وقتی یک چاه به اندازه 150 
متر حفر می شد، به آب می رسیدیم، اما اخیراً در منطقه پیشوا و پاکدشت 
تا 250 متر ادامه یافت تا به آب برسیم، پس سطح ایستایی آب در استان 
تهران کاهش یافته است. وی افزود: در استان تهران 25 هزار انشعاب 
غیرمجاز شناسایی شده بودند که در این 2 سال 10 هزار و 200 انشعاب 
به مجاز تبدیل شده اند. مدیرعامل شرکت آب و فاضاب روستایی استان 
تهران در مورد سرانه آب روستاها گفت: سرانه مصرف آب در روستاها 
طی یکی دو سال گذشته کاهش خوبی داشته است، بنابراین در سال 
93 با اعمال مدیریت مصرف، سرانه مصرف آب با اقدامات انجام شده در 
10 ماهه امسال سرانه مصرف آب در روستاهای تهران به 160 لیتر در 
شبانه روز کاهش یافت. وی افزود: برای اولین بار در استان و حتی کشور 
بحث تصفیه آب به روش نانوفیلتر را نیز ایجاد کردیم تا موجب بالا بردن 
کیفیت آب شود، این اقدام در حال حاضر در شهر ری و برای روستاهای 
قوچ حصار و غنی آباد جمعاً 3 هزار و 500 مترمکعب تصفیه آب به روش 

نانوفیلتر انجام می شود.

رئیس مرکز پژوهش های اتحادیه پوشاک گفت: با یک 
حساب سرانگشتی می توان فهمید که در هر ساعت شش 

کانتینر پوشاک قاچاق وارد کشور می شود.
محمدجواد صدق آمیز در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به واردات 
پوشاک قاچاق و سهم تولیدکنندگان داخلی در بازار شب عید، اظهار 
کرد: در مورد واردات قاچاق به دلیل غیررسمی بودن این کالاها 
نمی توان اظهارنظر دقیقی داشت اما به طور تخمینی حدود 60 
درصد بازار پوشاک شب عید در اختیار واردات و 40 درصد در اختیار 

تولیدکنندگان داخلی است.
وی درباره کشورهایی که بازار پوشاک ایران را در اختیار دارند، 
گفت: تا چند سال گذشته چینی ها بیشتر بازار ایران را در اختیار 
داشتند اما از پنج سال گذشته تاکنون اجناس ترک جای آنها را گرفته 
است و اکنون ترک ها توانسته اند بازار ایران را از دست چینی ها درآورند.
وی با بیان اینکه اتحادیه پوشاک با کسی جنگ آماری ندارد، 
ادامه داد: طبق آماری که رئیس اتحادیه صادرکنندگان پوشاک در 
سفر به ایران و در دیدار با رئیس سازمان توسعه تجارت وقت اعام 
کرد پنج میلیارد دلار واردات از کشور ترکیه به ایران صورت می گیرد.

رئیس مرکز پژوهش های اتحادیه پوشاک در این رابطه افزود: 
گویا به ارقام میلیاردی حتی هنگامی که با پایه دلار داده شود عادت 
کرده ایم و وخامت اوضاع را درک نمی کنیم. اگر به ادعای ترک ها پنج 
میلیارد دلار واردات پوشاک از ترکیه داشته باشیم و ارزش هر کانتینر 
پوشاک وارداتی از ترکیه 100 هزار دلار قیمت داشته باشد با یک 
تقسیم ساده می فهمیم که 50 هزار کانتینر در سال پوشاک ترک به 
صورت قاچاق وارد ایران می شود. اگر همین رقم را تقسیم بر 365 روز 
سال کنیم نشان می دهد که در هر روز 136 کانتینر و در هر ساعت 

شش کانتینر پوشاک ترک وارد بازار ایران می شود.
صدق آمیز درباره آمار رسمی واردات پوشاک خارجی به ایران گفت: 
طبق آمار رسمی گمرک در سال 1394 نیز 14 میلیون دلار کالای 
وارداتی و در 10 ماهه امسال 50 میلیون دلار کل واردات رسمی 
پوشاک به کشور بوده است. در صورتی که طبق ادعای رئیس اتحادیه 
صادرکنندگان پوشاک ترکیه این رقم تنها برای یک کشور )ترکیه( پنج 
میلیارد دلار بوده است که اختاف فاحشی با آمار رسمی گمرک دارد.
وی در همین رابطه افزود: اختاف این آمار به دلیل واردات قاچاق 
به کشور است. هزینه واردات مواد اولیه برای تولیدکننده داخلی 50 
درصد محاسبه می شود در صورتی که هزینه واردات پوشاک آماده 
خارجی به صورت قاچاق 20 درصد است. قاچاق شرایط نابرابری رقابت 
را ایجاد کرده و با این آمار تولیدکننده داخلی قبل از ورود به چرخه 

تولید بازی را باخته است.

سرویس اقتصادی-
پس از حدود یک سال 
خودداری از انتشار آمار رشد 
اقتصادی سال ٩4، معاون 
نرخ  مرکزی  بانک  اقتصادی 
اقتصادی سال گذشته  رشد 
را منفی 3/1 درصد اعلام کرد.
پیمان قربانی، معاون اقتصادی 
بانک مرکزی روز گذشته در یک 
نشست خبری که با دعوت از 
برخی رسانه ها و بدون دعوت از 
خبرنگار کیهان برگزار شد، رشد 
اقتصادی سال 94 را بر اساس 
سال پایه 90 با احتساب نفت، 
منفی 1/6 درصد و بدون نفت 

منفی 3/1 درصد ذکر کرد.
بر اساس جزئیات آماری که 
در سایت بانک مرکزی منتشر 
شده، نرخ رشد اقتصادی در 
فصل پاییز 94 با وجود نفت تا 
منفی 5/4 درصد و بدون نفت 
تا منفی 6/8 درصد هم کاهش 

یافته است.
با دقت در جزئیات این آمار، 
هم  دیگری  تکان دهنده  ارقام 
استخراج می شود. از جمله رکود 
شدید در بخش ساختمان است 
که در فصل سوم سال گذشته تا 
منفی 30 درصد و در بازه زمانی 

مشابه امسال تا منفی 25 درصد 
رشد داشته است.

به گزارش خبرگزاری ها، 
پیمان قربانی در اظهارات دیروز 
خود با اعام آماری تعجب برانگیز، 
گفته است: در بهار 95 رشد 
اقتصادی با نفت 7/4 درصد و 
بدون نفت منفی 1/5 درصد 
بود که در تابستان 95 این رقم 
با احتساب درآمد حاصل از 
فروش نفت 11/9 و بدون نفت 
2/8 درصد و در پاییز 95 نیز 
با نفت 15/4 و بدون نفت 4/6 
درصد شد. به این ترتیب رشد 
9 ماهه امسال با احتساب نفت، 
11/6 و بدون نفت 1/9 درصد 

بوده است)!(
چرا رشد اقتصادی ٩4

 اعلام نشد؟
این نشست معاون  ادامه  در 
اقتصادی بانک مرکزی درباره 
چرایی عدم اعام رشد اقتصادی 
در سال 94 از سوی این بانک 
توضیحاتی ارائه کرد که با توجه 
به اخبار منتشر شده در رسانه ها، 
ظاهرا حاضرین در جلسه، این 
حرف ها را به چالش نکشیده اند.

آن طور که قربانی گفته است، 
با توجه به شوک نفتی در اواخر 

سال 93، اقتصاد ایران از اواخر 
این سال و سال 94 به سمت 
رشد منفی حرکت کرد اما در 
سال گذشته با توجه به شرایطی 
که وجود داشت و اعامی که از 
سوی مرکز آمار نیز انجام شد 
برای پرهیز از تشتت آماری 
تصمیم بر این شد که فقط مرکز 
آمار رشد را اعام کرده و بانک 
مرکزی فعا دست نگه دارد تا 
دلیل اختافی که بین دو آمار دو 
سازمان وجود داشت، مشخص و 

بررسی شود)!(
قربانی ادامه داد: به دستور 
رئیس جمهور قرار بر این شد تا 
مرکز آمار و بانک مرکزی سال 
پایه را از سال 83 به 90 تغییر 
دهند تا هم آمارها به روز شود و 
به واقعیت نزدیک تر و هم اینکه 
اختاف آماری دو سازمان تا حد 
زیادی کاهش پیدا کند. بنابراین 
بر اساس مکاتبات انجام شده، 
از چندی پیش سال پایه را به 
1390 تغییر داده و با اینکه 
رشد اقتصادی در دو فصل اول را 
بر اساس سال پایه 1383 اعام 
کرده بودیم با تغییری که به سال 
1390 داشتیم آمار دوباره مورد 

بازبینی قرار گرفت.

بیکاری هزاران کارگر با 
رشد ٥ درصدی!

آمار مورد  اجمالی  بررسی 
ادعای دولت یازدهم تعجب 
هر کسی که اندک آشنایی 
با وضعیت اقتصادی سال های 
اخیر داشته باشد را برمی انگیزد. 
بر اساس آمار منتشر شده، رشد 
بدون نفت در سال 94 منفی 3/1 
و در 9 ماهه امسال 1/9 درصد 
بوده است. به این ترتیب رشد 
بدون نفت در این فاصله زمانی 
5 درصد رشد داشته است! حال 
باید پرسید که اگر این ارقام 
دقیق هستند، چگونه با رشد 5 
درصدی در این مدت، انبوهی 
از کارخانه های تولیدی کشور 
تعطیل و هزاران کارگر ایرانی 

بیکار شده اند؟ 
تأکید می شود که افزایش 
رشد مورد اشاره، بدون نفت 
است وگر نه مجموع رشد کلی 
که از اختاف ارقام منفی 1/6 
و مثبت11/6 به دست می آید، 
بیش از 13 درصد است که با 
توجه به وضعیت اقتصادی کشور 

بسیار دور از ذهن است.
در صورتی که رشد 9 ماهه 
واقعا تحقق یافته باشد، باید 

رونق چشم گیری در اوضاع 
اقتصادی کشور مشاهده می شد 
و اکثر جوانان کشور مشغول 
به کار بودند، در حالی که 
در  اقتصادی  فعالان  اظهارات 
کنار آمارهایی که از سوی مراکز 
مطالعاتی منتشر می شود، چنین 

چیزی را تأیید نمی کند.
بانک  مسئولان  متأسفانه 
مرکزی، چنانچه در گفتگوی 
تلفنی خبرنگار کیهان با روابط 
عمومی این مجموعه بیان شد، 
به دلیل کمبود جا)!( خبرنگار ما 
را دعوت نکرده اند و معاون بانک 
مرکزی هم درباره این تناقض 
آشکار میان رشد اقتصادی و 
اوضاع تولید در کشور توضیح 

قانع کننده ای ارائه نکرده است.
باز هم دوگانگی آمار رشد!

روز گذشته یک اتفاق عجیب 
دیگر هم رخ داد. بعد از ظهر 
دیروز تنها به فاصله چند ساعت 
از نشست خبری معاون بانک 
مرکزی، مرکز آمار هم نرخ 
رشد اقتصادی 9 ماهه سال 94 
را اعام کرد که مقایسه آن با 
آمار بانک مرکزی، همچنان 
از اختاف 4/4 درصدی این 
ارقام حکایت دارد!در حالی که 

پیمان قربانی در نشست صبح 
از دستور رئیس جمهور مبنی 
بر تغییر سال پایه به منظور 
کاهش اختاف آماری میان دو 
سازمان خبر داده بود، مدیرکل 
دفتر حساب های اقتصادی مرکز 
آمار ایران در نشست اعام نتایج 
عمومی  سرشماری  مقدماتی 
نفوس مسکن سال 95 با اشاره به 
نرخ رشد اقتصادی 9 ماهه کشور 
اظهار داشت:  نرخ رشد 9 ماهه با 
احتساب نفت 7/2 درصد و بدون 

نفت 5 درصد است.
بر این اساس علی رغم 
آنکه قرار بوده است با دستور 
رئیس جمهور مشکل اختاف 
آماری این دو سازمان مرتفع 
شود، با این وجود همچنان 
اختاف 4/4 و 3/1 درصدی میان 
نرخ رشد اقتصادی نفتی و بدون 
نفت اعام شده از سوی مرکز 
بانک مرکزی مشاهده  آمار و 
چشم گیر  تفاوت  می شود.این 
نشان می هد با وجود آنکه بانک 
مرکزی علت تأخیر در انتشار 
آمار رشد اقتصادی را جلوگیری 
از تشتت آمارها عنوان کرده بود، 
همچنان سازمان های تولیدکننده 

آمار ساز خود را می نوازند.


